UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
INSTITUIÇÃO SUPERVISORA DO PROJETO MAIS MÉDICOS PARA BRASIL

EDITAL Nº 001/2024/UESPI/PMMB, DE 01 DE MARÇO DE 2024

RESULTADO  DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE TUTOR/CADASTRO DE
RESERVA  PARA  O  PROGRAMA  DE  PROVISÃO FEDERAL  PROJETO
MAIS  MÉDICOS  PARA  O  BRASIL SOB  RESPONSABILIDADE  DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – PMMB/UESPI.

         A Universidade Estadual do Piauí (UESPI), como Instituição Supervisora do
Programa Mais Médicos para o Brasil (PMMB) no Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições,  e  considerando  o  Decreto  nº  11.342,  de  1º  de  janeiro  de  2023,
considerando  as  ações  das  instituições  de  ensino  na  Supervisão  Acadêmica  dos
médicos participantes do Projeto Mais Médicos para o Brasil, de acordo com a Lei nº
12.871, de 22 de outubro de 2013, alterada pela Medida Provisória nº 6231, de 8 de
julho de 2013, com observância à Portaria Interministerial MS/nº 604, de 16 de maio
de 2023, em conformidade com a Portaria MEC nº 1.537, de 3 de agosto de 2023, e
nos termos da Portaria SESU/MEC nº 19, de 15 de agosto de 2023, e Resolução nº
379, de 2 de agosto de 2023, alterada pela Resolução nº 385, de 17 de agosto de 2023,
da  Coordenação  do  Projeto  Mais  Médicos  para  o  Brasil,  torna  público  o
RESULTADO DA SELEÇÃO  para  TUTOR médico  do  PMMB,  conforme  segue
abaixo:

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º Mirian Perpétua Palha Dias
Parente

158 Aprovada

2º Miguel Augusto Arcoverde
Nogueira

110 Cadastro de Reserva

3º Joelma  Moreira de Noroes
Ramos

102 Cadastro de Reserva

Teresina, 04 de março de 2024.

Profº Dr Carlos Renato Sales Bezerra
 Comissão Geral Portaria n.62 de 01.02.2024

Profª Drª Luciana Saraiva e Silva
 Comissão Geral Portaria n.62 de 01.02.2024

	EDITAL Nº 001/2024/UESPI/PMMB, DE 01 DE MARÇO DE 2024
	RESULTADO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE TUTOR/CADASTRO DE RESERVA PARA O PROGRAMA DE PROVISÃO FEDERAL PROJETO MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL SOB RESPONSABILIDADE DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – PMMB/UESPI.
	A Universidade Estadual do Piauí (UESPI), como Instituição Supervisora do Programa Mais Médicos para o Brasil (PMMB) no Estado do Piauí, no uso de suas atribuições, e considerando o Decreto nº 11.342, de 1º de janeiro de 2023, considerando as ações das instituições de ensino na Supervisão Acadêmica dos médicos participantes do Projeto Mais Médicos para o Brasil, de acordo com a Lei nº 12.871, de 22 de outubro de 2013, alterada pela Medida Provisória nº 6231, de 8 de julho de 2013, com observância à Portaria Interministerial MS/nº 604, de 16 de maio de 2023, em conformidade com a Portaria MEC nº 1.537, de 3 de agosto de 2023, e nos termos da Portaria SESU/MEC nº 19, de 15 de agosto de 2023, e Resolução nº 379, de 2 de agosto de 2023, alterada pela Resolução nº 385, de 17 de agosto de 2023, da Coordenação do Projeto Mais Médicos para o Brasil, torna público o RESULTADO DA SELEÇÃO para TUTOR médico do PMMB, conforme segue abaixo:
	Profº Dr Carlos Renato Sales Bezerra
	Profª Drª Luciana Saraiva e Silva